- 1 -

令和２年６月１５日

３学年保護者様

宇都宮市立鬼怒中学校長

柿沼 靖雄

入梅の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校教育に対しましてご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、私立高校等から一日体験学習やオープンスクール等の案内がきておりますので、

別紙にまとめました。申し込みにつきましては、昨年度までと異なり、中学校がとりまと

めて申し込むのではなく、各学校のホームページより各自で申し込むようになっておりま

す。お子様とよく相談され、各校のホームページをご確認のうえ申し込んでください。新

型コロナウイルス感染症対策のため定員を設けている学校もありますので、よくご確認く

ださい。

どの学校の一日体験学習等に参加したのかを確認させていただきたいので、お手数です

が、別紙「一日体験学習参加申込報告書」にご記入の上、７月３１日までに学級担任にご

提出ください。

- 2 -

令和２年度 一日体験学習等一覧表
宇都宮市立鬼怒中学校

高校名・内容・実施日 予約等についての情報

県立高校 実施しない

作新学院高等学校 予約制(ホームページ＞ 2020一日体験学習 ＞イベント予約

一日体験学習 中３生対象 保護者 1 名同伴可 申し込み期間 6/15(月)～実施
7/31(金),8/1(土),8/2(日) 日前日 23:59 まで ただし、定員になり次第締切(各教室 30 名

まで)

作新学院高等学校 中学校に申し込み→とりまとめて高校に報告

デッサン講習会 申し込み締切 6/26(金)
8/3(月)
宇都宮短期大学附属高等学校 予約制(ホームページ＞ 2020年一日体験学習＞事前エントリ
ウェブ一日体験 ーする ＊申し込み期間 ～ 7/30(土)23:59まで
8/1(土)～ 8/3(月)
宇都宮短期大学附属高等学校 予約制(ホームページ＞ 2020年一日体験学習＞事前エントリ
来校して参加する一日体験学習 ーする ＊申し込み期間 ～ 7/30(土)23:59まで
8/1(土) 午前・午後の時間指定は高校で割り振って連絡

文星芸術大学附属高等学校 予約制(ホームページ＞受験生の皆様へ＞本校イベントのお申し込みについて

一日体験学習 (手続の方法を確認してください) ＊各回 100名限定

8/8(土),8/9(日) 生徒のみ参加 申し込み期間 6/15(月)～ 7/22(水) ＊電話での申し込みも可

定員から外れてしまったら 9月以降の学校説明会や入試相談会に参加する

宇都宮文星女子高等学校 予約制(ホームページ＞ 一日体験学習＞お申し込みはこちら

一日体験学習・クラブ体験・ ＊ 8/9(日)は宇都宮市外の生徒対象
デッサン講習会 申し込み期間 6/11(木)～ 8/2(日)23:59
8/8(土)午前中
宇都宮海星女子高等学校 予約制(海星女子学院ホームページ＞高等学校説明会イベン

一日体験学習 ト等が決まりました 各回 100名定員
8/1(土),8/2(日) 申し込み期間 6/5(金)～ 7/31(金)
佐野日本大学高等学校 予約制(ホームページ＞入試情報中学生の皆さんへ＞オンラ

オンライン学校説明会 イン学校説明会＞申し込みはこちら

6/19(金)～ 7/20(月) 申し込み期間 公開日の前週の月曜日(0:00)～日曜日(23:59)
毎週金曜日～月曜日

佐野日本大学高等学校 予約制(ホームページ＞入試情報中学生の皆さんへ＞ Open
オープンキャンパス Campus＞申し込みはこちら
7/23(祝),8/1(土),8/2(日) 申し込み期間 公開日の 1ヶ月前～ 3日前
國學院栃木高等学校 予約制(ホームページ＞一日体験学習＞一日体験学習お申し

Come on in 國學院 込み 高校

7/25(土),8/1(土),8/2(日) 申し込み期間 開催日前日(13:00まで)
國學院栃木高等学校 予約制(ホームページ＞学校入試説明会＞地区別説明会・個

地区別説明会・個別相談会 別相談会開催のお知らせ お申し込みはこちらから

6/16(火) 申し込み期間 ～ 6/26(金)18:30まで 人数制限有り

小山工業高等専門学校 予約制(別紙の URL もしくは QRコードから登録サイトにア
学校説明会オンライン動 クセスし、必要事項を回答する

画配信 ＊オープンキャンパスの実施等については 7月中旬に連絡
7/10(金)～ 7/20(月)

- 3 -

日々輝学院高等学校(宇都宮) 予約制(参加者組数 10 組限定 10 組を超えた場合は 2 回目
オープンキャンパス を午後に開催) 中学校に申し込み→報告

6/21(日),7/12(日),8/23(日) ＊メニュー選択あり 申し込み期間 開催日の 2日前まで
日々輝学院高等学校(塩谷) 予約制(参加者組数 10 組限定 10 組を超えた場合は 2 回目を
オープンキャンパス 午後に開催) 中学校に申し込み→報告

6/27(土),7/18(土),8/22(土) ＊メニュー選択あり 申し込み期間 開催日の 2日前まで
日々輝学院高等学校(宇都宮) 予約制(参加者組数 10 組限定 10 組を超えた場合は 2 回目を
学校説明会 午後に開催) 中学校に申し込み→報告

7/4(土) 申し込み期間 開催日の 2日前まで
日々輝学院高等学校(宇都宮) 予約制(参加者組数 10 組限定 10 組を超えた場合は 2 回目を
学校説明会 午後に開催) 中学校に申し込み→報告

7/11(土) 申し込み期間 開催日の 2日前まで
KTCおおぞら高等学院 予約制 ホームページまたは電話、Fax.
オープンキャンパス

6/20(土),7/18(土),8/29(土)
KTCおおぞら高等学院 予約制 ホームページまたは電話、Fax.
体験入学

7/25(土),8/1(土)
国際 TBC高等専修学校 予約制(ホームページ＞体験入学参加申込)

体験入学 ＊選択コースあり 夏休みスペシャル体験日あり

7/4(土),7/11(土),7/19
(日)7/25(土),7/26(日)
,7/29(水)8/2(日),8/4(火)
,8/22(土),8/29(土)
国際 TBC 調理・パティ 予約制(ホームページ＞体験入学／オープンスクール＞予約)

シエ専門学校 ＊選択コースあり

オープンキャンパス・体 ＊先日配付した資料参照(2階学習室前にも掲示)
験入学

6/20(土),6/27(土)
第一学院高等学校 予約制 (ホームページ＞オープンスクール学校説明会申し

オープンスクール 込み)または電話連絡

7/18(土),8/1(土),8/7(金)
,8/11(火),8/22(土)

【インターネットでの申し込みの注意点】

① 申し込みに使う IDやパスワードは入試の出願でも使用する
ので、必ずメモしてください。

② まぎらわしい文字・数字に気をつけましょう

ｌ(エルの小文字)と 1(数字のいち)、ｑ(キューの小文字)と 9(数字のきゅう)

鬼怒中学校

６６１－６３３７

村上 恵子

- 4 -

一日体験学習等参加申込報告

３年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印

□ 一日体験学習等に参加しません

□ 一日体験学習等に参加します

(いずれかにチェック☑をつける)

学校名 参加するイベント名 参加月日

参加するコース等の名称 参加する時間帯